
               Mrągowo, dn. 27.02.2018  r.

Rada Gminy Mrągowo

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrągowie zgodnie z Uchwałą Nr XV/128/15 Rady

Gminy  Mrągowo  z  dnia  30  grudnia  2015  roku  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu

Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie

w Gminie Mrągowo na lata 2016 -2020, przedkłada sprawozdanie roczne z realizacji Programu.



Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie   oraz Ochrony Ofiar

Przemocy w Rodzinie w Gminie Mrągowo za 2017 rok

Uchwałą  Nr  XV/128/15  Rady  Gminy  Mrągowo  z  dnia  30  grudnia  2015  roku  został  przyjęty

Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy

w Rodzinie w Gminie Mrągowo  na lata 2016- 2020 . 

Celem Programu jest:

1) zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Mrągowo,

2)  zwiększenie  skuteczności  działań  interwencyjnych  i  korekcyjnych  wobec  osób  stosujacych

przemoc w rodzinie,

3) zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i zwiększenie dostępności pomocy.

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( tj. Dz. U. 2015 r.  poz.

1390) definiuje przemoc w rodzinie jako jednorazowe lub powtarzające się umyślne działania lub

zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, w szczególności narażające

te  osoby  na  niebezpieczeństwo  utraty  życia,  zdrowia,  naruszające  ich  godność,  nietykalność

cielesną,  wolność  seksualną,  powodujące  szkody  na  ich  zdrowiu  fizycznym  lub  psychicznym,

a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne osób dotkniętych przemocą.

 Program  realizowany  jest  przy  wsparciu  instytucji  i  organizacji  zajmujących  się  problemem

przemocy na terenie Gminy Mrągowo, są to między innymi:

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrągowie

 Powiatowa Komenda Policji w Mrągowie

 Sąd Rejonowy w Mrągowie

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

 placówki oświatowo- wychowawcze

 zakład opieki zdrowotnej

 organizacje pozarządowe
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Cel 1

Realizując  pierwszy  cel  Programu,  który  zakłada  zmniejszenie  skali  zjawiska  przemocy

w rodzinie na terenie Gminy Mrągowo powołano Zarządzeniem Nr 100/11 Wójta Gminy Mrągowo

z dnia 01.09.2011 r. Zespół Interdyscyplinarny  ds. przeciwdziałania przemocy  w rodzinie. W skład

Zespołu wchodzą przedstawiciele instytucji i organizacji zajmujących się problemem przemocy na

terenie Gminy Mrągowo.

Zarządzeniem  Nr  112/15  Wójta  Gminy  Mrągowo  z  dnia  30  lipca  2015  r.  został  powołany

Zespół w składzie:

1. Elżbieta  Mierczak  –  przewodniczący  Zespołu,  dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Mrągowie

2. Tatiana Walijewska – kierownik Działu Pomocy Społecznej  Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Mragowie

3. Małgorzata  Dobrowolska-Rydel  -  pracownik  socjalny   Gminnego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Mrągowie

4. Halina  Całka  -  pełnomocnik  do  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mrągowie

5. Łukasz  Banaś  –  dzielnicowy  Gminy  Mrągowo  -  Komenda  Powiatowa   Policji

w Mrągowie

6. Beata Daniłowska - pielęgniarka środowiskowo- rodzinna 

7. Teresa Jachimowicz  – dyrektor Zespołu Szkół w Szestnie

8. Mariusz  Lemanek  -   kurator  zawodowy ds.  Rodzinnych  i  Nieletnich  Sądu Rejonowego

w Mrągowie

9. Iwona  Krywiczanin  –  prezes  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Pomocy  Rodzinie  "Synapsa"

w Mrągowie

Podstawowym  zadaniem  Zespołu  Interdyscyplinarnego  jest  realizacja  działań  określonych

w Gminnym Programie  Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie  oraz  Ochrony Ofiar  Przemocy

w Rodzinie w Gminie Mrągowo na lata 2016-2020, a także integrowanie i koordynowanie działań

podmiotów działających na rzecz ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz specjalistów  w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zadania te są wykonywane w szczególności przez:

- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie;
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- dokonywanie diagnozy problemu przemocy w rodzinie;

- inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą  w rodzinie;

-  podejmowanie  działań  w  środowisku  zagrożonym  przemocą  w  rodzinie  mających  na  celu

przeciwdziałanie temu zjawisku;

-  rozpowszechnianie  informacji  o  instytucjach,  osobach  i  możliwościach  udzielenia  pomocy

w środowisku lokalnym i w województwie.

Zespół  Interdyscyplinarny  to  grupa  specjalistów  z  różnych  instytucji,  łącząca  swoją  wiedzę,

umiejętności,   podejmująca  współpracę   i  skoordynowane  działania  mające  na  celu  niesienie

pomocy  osobom  krzywdzonym  oraz  przeciwdziałanie  zjawisku  przemocy  na  terenie  Gminy

Mrągowo.

 W 2017 r. odbyły się 4 posiedzenia Zespołu, z  których sporządzono listy obecności oraz protokoły.

W trakcie  spotkań analizowano sytuację  rodzin doznających przemocy zamieszkujących Gminę

Mrągowo. 

W ubiegłym roku objęto pomocą i wsparciem  16 rodzin z terenu naszej gminy. Grupy robocze były

ustalane  w  zależności  od  zgłaszanych  potrzeb  i  wynikały  z  problemów  w  indywidualnych

przypadkach.  Członkowie  grup  roboczych  podejmowali  odpowiednie  działania  dostosowane

do  bieżącej  zaistniałej  sytuacji  w rodzinie.  Liczba  wszystkich  Niebieskich  Kart  -  A w okresie

od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. wyniosła 14, natomiast wszczynających procedurę "Niebieskie

Karty" było 12, w tym: policjanci  wszczęli 10 procedur, pracownicy socjalni 1 i pedagog szkolny

1,  gdzie  osobą  poszkodowaną  jest  dziecko.   Praca   poszczególnych  członków  zespołu/grup

roboczych  była dokumentowana  w formie notatek  i protokołów zgodnie z podjętymi działaniami

w rodzinach.  Obecnie w jednej z rodzin, w której toczy się procedura pracuje asystent rodziny.

W tym przypadku  praca  z  rodziną  polega  głównie  na  podwyższaniu  kompetencji  rodzicielsko-

wychowawczych. 

W  większości  przypadków  procedury  "Niebieskie  Karty"  były  wszczynane  przez  Komendę

Powiatową Policji w Mrągowie, w których  sprawcami przemocy byli mężczyźni. 

Choć mówi się, że zwykle ofiarami przemocy domowej są kobiety a sprawcami  mężczyźni, nie

dzieje się tak zawsze. Zarówno ofiarą, jak i sprawcą może zostać każdy: kobieta lub mężczyzna,

dziecko czy osoba starsza. To również nieprawda, że do przemocy dochodzi jedynie w rodzinach

"z marginesu", patologicznych, a przyczyną znęcania się nad członkami rodziny jest wyłącznie 

nadużywanie przez sprawcę alkoholu. Wśród osób znęcających się nad domownikami znajdziemy 

osoby o prestiżowych zawodach i cenionych w społeczeństwie. Jeśli zaś chodzi o uzależnienia czy

to od alkoholu, czy od innych substancji, to choć często współwystępują one z przemocą  nie można

3



uznać ich jednoznacznie za przyczynę, ani za wytłumaczenie lub usprawiedliwienie znęcania się

nad bliskimi. 

Można również zauważyć, że dominującą formą przemocy występującą w większości rodzin

była  przemoc psychiczna,  którą   prokuratura  czy sąd   praktycznie  we wszystkich  zgłoszonych

przypadkach umarzał z braku dostatecznie wystarczających dowodów. 

 Skład specjalistów grup roboczych zmieniał się w zależności od specyfiki problemów danej

rodziny.  Członkowie  zespołu/grup  roboczych  w  zależności  od  podjętych  działań  w  rodzinie

i indywidualnego planu pomocy   odwiedzali rodziny w ich miejscu zamieszkania, zapraszali lub

wzywali  do tut.  Ośrodka.  Ww. przeprowadzali   z ofiarami  przemocy rozmowy wspierające ich

trudną sytuację rodzinną,  motywujące do zmiany, informowali  o formach pomocy w zależności

od  problemu.  Proponowali   darmowe  porady  specjalistów  na  terenie  Powiatu  Mrągowskiego

i  w  Punkcie  Konsultacyjno-Informacyjnym  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej

w  Mrągowie  (  psycholog,  terapeuta  uzależnień,  pełnomocnik  GKRPA,  prawnik).  Osoby

nadużywające  alkoholu  były  kierowane  na  Gminną  Komisję  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych  w  Mrągowie,  gdzie  motywowano  ich  do  podjęcia  terapii  uzależnień.   Osoby

pokrzywdzone motywowano m.in. do uczestnictwa  w spotkaniach grupy wsparcia "Żyj własnym

życiem  ",  które  odbywały  się  raz  w  tygodniu  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej

w  Mrągowie,  przeprowadzano  z  nimi  rozmowy  edukacyjne  i  profilaktyczne  dostosowane

indywidualnie do potrzeb rodziny.

Zasadnym  też  było  wzmocnienie  działań  edukacyjnych  i  motywacyjnych  skierowanych

do  sprawców  przemocy  m.in.  w  zakresie  programów  korekcyjno-edukacyjnych  i  dotyczących

wyjścia z uzależnienia od alkoholu.

W  związku  z  ustaniem  przemocy  w  rodzinie  i  uzasadnionym  przypuszczeniem

zaprzestania  dalszego  stosowania  przemocy  w  rodzinie  oraz  po  zrealizowaniu  indywidualnego

planu pomocy  w roku 2017  zakończono 12 procedur. Sytuacja w rodzinach jest monitorowana.

Samorząd  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  w  ramach  Wojewódzkiego  Programu

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie realizował zadania dotyczące podniesienia i doskonalenia

umiejętności osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Członkowie  zespołu/grup  roboczych  podwyższali  swoją  wiedzę  i  umiejętności  przez  odbycie

szkoleń  nt."Wszczęcie  oraz  realizacja  procedury  Niebieskie  Karty  w  sytuacji  przemocy wobec

dziecka, a także w sytuacji, w której w rodzinie objętej procedurą są dzieci"                                       

i "Realizacja procedur przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Wykładnia i stosowanie prawa przez

członków ZI".

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego wzięli udział w akcji "Otwarte Drzwi" organizowanej 

4



przez Wójta  Gminy Mrągowo i  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Mrągowie  w ramach

Ogólnoświatowej Kampanii "Biała Wstążka". Kampania odbywa się co roku od 25 listopada do 10

grudnia, kiedy to obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka. W dniu 2 grudnia 2017

r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mrągowie można było skorzystać bezpłatnie z porad

i  konsultacji:  prokuratora,  kuratora  zawodowego  ds.  rodzinnych  i  nieletnich,   psychologa,

pracownika  socjalnego,  prawnika,  dzielnicowego  policji.  Firma  artykułów  biurowych

i  papierniczych  "TRAPER"   z  Mrągowa  ,  kolejny  raz  włączyła  się  do  akcji  i  bezpłatnie

wydrukowała  nam plakaty i  ulotki  promujące  akcję.  W ramach współpracy interdyscyplinarnej

rozpowszechniono  je  w  szkołach  na  terenie  Gminy  Mrągowo,   Komendy  Powiatowej  Policji

w Mrągowie ,  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Mrągowie,  w mediach internetowych

i  w innych instytucjach na terenie  Mrągowa,  by  dotrzeć do jak największej  grupy odbiorców.

W szkołach  gminnych  w ramach  akcji  pracownicy socjalni  przedstawili  dzieciom i  młodzieży

prezentację na temat przeciwdziałania przemocy  w rodzinie .

Należy  podkreślić,  że  praca  z  osobami  doświadczającymi  przemocy w rodzinie  jak  i  osobami

stosującymi  przemoc  jest  procesem  ciągłym  i  pracochłonnym.  Działanie  Zespołu

Interdyscyplinarnego  w  Gminie  Mrągowo  należy  określić  jako  efektywne  i  pomocne  w  pracy

z rodzinami doświadczającymi przemocy. 

W realizację Programu włączyły się wszystkie szkoły mieszczące się na terenie Gminy Mrągowo:

1) Szkoła Podstawowa w Bożem

2) Szkoła Podstawowa  w Szestnie

3) Szkoła Podstawowa w Kosewie

4) Szkoła Podstawowa w Marcinkowie

Szkoły realizowały poszczególne zadania poprzez:

-  Realizację  Programu wychowawczo-profilaktycznego  podczas  godzin  wychowawczych

w kl. I- VI (1 raz w tygodniu) oraz organizowanie zajęć profilaktyczno-wychowawczych, 

-W okresie 25.11.2017 r.- 10.12.2017 r. została przeprowadzona Kampania Białej Wstążki

pt: „ Stop przemocy wobec kobiet”  . Akcją zostali objęci uczniowie szkół podstawowych

a celem akcji było:

- dbanie o kulturę języka na co dzień, 

-  kształtowanie pożądanych społecznie postaw takich jak: szacunek wobec innych ludzi,

empatia, odpowiedzialność,
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- przeciwdziałanie przemocy we wszystkich jej przejawach: fizyczna, psychiczna,

- poznanie i wdrażanie metod radzenia sobie w sytuacjach trudnych, problemowych.

Przekazano  informacje  rodzicom  w  formie  broszur  i  plakatów  dotyczących  przemocy

w  rodzinie w ramach ogólnopolskiej kampanii „Biała Wstążka” (sprzeciw wobec przemocy

oraz braku reakcji na krzywdę kobiet, podnoszenie wrażliwości społecznej wobec przemocy

w rodzinie).  Szkoły informowały   o  formach  i  miejscach  pomocy osobom doznającym

przemocy.  W tym dniu uczniowie szkół  przypinali  białe wstążki,  które były manifestem

przeciw przemocy.

Jednym  z  działań  było   przeprowadzenie  warsztatów  na  zajęciach  z  wychowawcą

dotyczących  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  profilaktyki  uzależnień,  zasad

kulturalnego  zachowania  oraz  przedstawienie  prezentacji  uczniom  szkół  podstawowych

przez  pracowników  socjalnych  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Mrągowie

na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie .

Dzieci wykonały gazetki ścienne rodzicom  nt. profilaktyki przemocy, przypomniano prawa

dziecka.  Edukowano  dzieci,  młodzież  i  dorosłych  w  zakresie  przemocy:

prowadzono  kampanię   w  zakresie  ograniczenia  oglądania  przemocy  w  telewizji,  gier

komputerowych  –  warsztaty  profilaktyczne  dla  uczniów  szkół  podstawowych

zorganizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

- wywieszono plakaty promujące bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w Internecie,

- propagowano skuteczne sposoby powstrzymywania przemocy,

- wspierano różne formy spędzania wolnego czasu promujące zachowania nieagresywne,

- omówiono umiejętności rozwiązywania konfliktów bez przemocy.

Realizowano tematykę wychowania do życia  w rodzinie:  wspólnota rodzinna,  wzajemne

relacje, dom moich marzeń, rozwiązywanie konfliktów, wartości w rodzinie. 

Prowadzono działania skierowane do rodziców podczas zebrań z rodzicami na temat relacji

rodzic-dziecko, które budują i rozwijają człowieka, akceptowanie dziecka takim, jakie ono

jest,  jak  pomóc  dziecku  wyrażać  swoje  uczucia  i  emocje,  podnoszenie  kompetencji

rodzicielskich.  Ponadto w ramach  profilaktycznej działalności informacyjno -edukacyjnej

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
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zorganizowano pozalekcyjne zajęcia sportowe  promujące zdrowy styl życia.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrągowie przystąpił do realizacji obchodów Dni

Rodziny w Gminie Mrągowo w ramach   XIX Warmińsko – Mazurskich Dni Rodziny 2017 

odbywających się pod hasłem „MIŁOŚĆ W RODZINIE NIGDY NIE ZGINIE". Z tej okazji

przygotowano szereg atrakcji dla dzieci i  rodziców. W realizację włączyły się wszystkie

szkoły podstawowe Gminy Mrągowo, gdzie ustalono harmonogram działań:

 21 maja 2017 (niedziela) godzina 12:00 Festyn Rodzinny w POLSKIEJ WSI   - boisko 
wiejskie

 31 maja 2017 (środa) godzina 16:00 Grill integracyjny w KOSEWIE   - boisko przy Szkole 
Podstawowej    w Kosewie

 1 czerwca 2017 (czwartek) godzina 10:00  Dzień sportu w SZESTNIE - boisko przy Szkole 
Podstawowej w Szestnie

 3 czerwca 2017 (sobota) godzina 10:00  Festyn rodzinny w BOŻEM  - boisko przy Szkole 
Podstawowej  w Bożem

 3 czerwca 2017 (sobota) godzina 14:00 Festyn Rodzinny w MARCINKOWIE  - boisko przy

Szkole Podstawowej  w Marcinkowie

Szkoły  współpracowały  z  Gminnym  Zespołem  Interdyscyplinarnym  w  Mrągowie,  Poradnią

Psychologiczno-Pedagogiczną  w  Mrągowie,  dzielnicowym  Komendy  Powiatowej  Policji

w Mrągowie,  asystentem rodziny,  kuratorami  sądowymi  i  pracownikami  socjalnymi  Gminnego

Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Mrągowie.   Zrealizowały  warsztaty  z  psychologiem:  „Czy

dokuczanie  jest  przemocą?”,  „Fonoholizm  –  jak  zapobiegać?”.  Pedagodzy  szkolni  udzielali

uczniom i rodzicom porad  i konsultacji.

W ramach profilaktyki  przeciwdziałania przemocy w rodzinie  Gminna Komisja Rozwiązywania

Problemów  Alkoholowych  zorganizowała w  dniach   15-21  grudnia  2017  r.   warsztaty

profilaktyczno  –  terapeutyczne  z  zakrsu  przeciwdziałania  uzależnieniom,  przemocy  i  ochrony

zdrowia we wszystkich szkołach na terenie gminy Mrągowo.

● 15 grudnia w Szkole Podstawowej w Kosewie

w klasach I-III –“ Czy dokuczanie jest przemocą” 

w klasach IV-VI –“ Fonoholizm - jak zapobiegać”

● 20 grudnia w Zespole Szkół w Szestnie
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 w klasach V i VI i  w klasach II - III gimnazjum – “Zdrowe relacje wśród rówieśników.

 Komunikacja interpersonalna w zespole klasowym. Jak zapobiegać zachowaniom 

agresywnym.”

● 20 grudnia w Szkole Podstawowej w Bożem

W klasach I-III – “Bezpieczna praca przy komputerze. Jak zapobiegać uzależnieniom od 

komputera ?”

w klasach IV - VI  – “ Stop cyberprzemocy.”

● 21 grudnia w Zespole Szkół w Marcinkowie

w klasie IV i  w klasach II i III gimnazjum  - “Fonoholizm”- jak zapobiegać”;

w klasie V-VI –“ Konflikt okresu młodzieńczego” Komunikacja interpersonalna w zespole 

klasowym.”

Na terenie gminy działały cztery świetlice środowiskowe: w Marcinkowie, Szestnie, Ruskiej

Wsi   i  w  Użrankach.  Z  zajęć  łącznie  skorzystało  63  dzieci  z  tego  20  z  rodzin

z problemem alkoholowym. 

Miejscowość Nazwa

świetlicy

środowisko-

wej

Dni pracy Godziny

pracy

Imię i 

nazwisko 

prowadzącej

Liczba  dzieci

korzystają-

cych  ze

świetlic  /w

tym  z  rodzin

alkoholowych

Marcinkowo „Tęcza” środa

piątek

16.00-19.00

16.00-19.00

Barbara Bąbka 15/7

Ruska Wieś „Puchatek” poniedziałek

środa

15.00-18.00

15.00-18.00

Marzanna 

Dogiel - 

Chodorowska

8/3

Szestno „Stokrotka” wtorek

czwartek

15.00 – 18.00

15.00 - 18.00

Marta Burbo 20/5

Użranki „Bajka” wtorek  

czwartek

11.00 – 14.00

11.00-14.00

Marta Burbo 20/5
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Zajęcia w świetlicach prowadzone były zgodnie z autorskimi programami profilaktycznymi celem,

których była profilaktyka niedostosowania społecznego. Działania te realizowano poprzez:

- wspieranie rozwoju indywidualnego dziecka,

- kształtowanie pozytywnych postaw społecznych,

- stwarzanie w grupie atmosfery bezpieczeństwa, akceptacji i partnerstwa,

- łagodzenie niedostatków wychowawczych w rodzinie,

- eliminowanie zaburzeń zachowania,

- stwarzanie szansy do pokonywania niekorzystnych uwarunkowań w domu rodzinnym,

- eliminowanie zachowań przemocowych i agresji,

-  uświadamianie  dzieci  jakie  niebezpieczeństwa  wynikają  z  korzystania  z  internetu,

cyberprzemoc,

-  organizowanie  warsztatów  kulinarnych:  samodzielne  robienie  posiłków;  zwracanie  uwagi

na zdrowe żywienie z przewagą warzyw i owoców,

- rozgrywki sportowe, konkursy,

- współudział świetlicy środowiskowej z radą sołecką w organizacji Dnia Dziecka na terenie

Ruskiej  Wsi;  organizacja  i  przeprowadzenie  konkursów  sportowych  i  plastycznych  przez

opiekuna  świetlicy, zakup nagród oraz słodyczy, napojów, bułeczek i kiełbasek,

     - zorganizowanie rajdu rowerowego w świetlicy środowiskowej w Marcinkowie,

     - prowadzenie dożywiania we wszystkich świetlicach,

     - teleturniej – Jeden z dziesięciu,

     - naukę tańca,

     - zajęcia komputerowe.

     

Cel 2

Realizując drugi cel Programu jakim jest zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec

osób  stosujących  przemoc  w  rodzinie  w ramach  procedury  "Niebieskie  Karty"  członkowie

zespołu/grup  roboczych  zmotywowali  3  osoby  do  uczestnictwa  w  programie  korekcyjno-

edukacyjnym  organizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mrągowie, którego

jednym z celów była zmiana  niepożądanych zachowań wobec bliskich na zachowania oparte na

szacunku i zaufaniu. Wszyscy ukończyli program  w grudniu 2017 r. uzyskując zaświadczenia .

Dwóch  sprawców  przemocy  skazano  z  art.  207  k.k.,  w  stosunku  do  trzeciego  toczy  się

postępowanie karne. Członkowie zespołu/grup roboczych przeprowadzali z osobami, wobec 
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których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie i ze sprawcami przemocy rozmowy

dyscyplinujące i motywujące do zmiany zachowań, podjęcia terapii uzależnień od alkoholu a osoby

pokrzywdzone otrzymywały  wsparcie  w formie  pomocy socjalnej i finansowej.

W  ramach  prowadzonych  dozorów  kuratorzy  sądowi  podejmowali  działania  korygujące

i motywujące wobec sprawców przemocy domowej. W Gminie Mrągowo prowadzonych było 15

dozorów wobec osób skazanych z art.  207 k.k i nadzory nad osobami nadużywającymi alkohol

zobowiązanymi do leczenia odwykowego. Ponadto kuratorzy motywowali osoby stosujące przemoc

w rodzinie do uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym. 

Zespół  do  spraw  przeprowadzania  rozmów  z  osobami  nadużywającymi  alkoholu  i  do  spraw

profilaktyki w szkołach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mrągowie

odbył 4 spotkania i przeprowadził 22 rozmowy  z osobami uzależnionymi. W roku 2017 do Komisji

wpłynęło 16  wniosków o leczenie odwykowe. Po przeprowadzonych motywujących rozmowach:

- 2 osoby wyraziły zgodę na dobrowolne podjęcie leczenia odwykowego stacjonarnego,

- 11 osób wyraziło zgodę na dobrowolne niestacjonarne leczenie odwykowe,

- 4 osoby korzysta z pomocy psychologa,

- 5 osób skierowano na  badanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,

- 3 osoby skierowano na leczenie odwykowe przez Sąd.

Ponadto na Komisję zaproszono 9 osób, których zachowanie monitorowano od 2014 r. Z tych osób

3  uczęszcza na terapię, wobec 5 osób toczy się postępowanie motywujące do podjęcia leczenia,

1 sprawę zawieszono(osoba uzależniona  nie jest już mieszkańcem gminy Mrągowo).

W ramach prowadzonych dozorów  kuratorzy sądowi  podejmowali działania  korygujące                

i motywujące wobec sprawców przemocy domowej. 

Komenda  Powiatowa  Policji  w  Mrągowie  podejmowała  działania  interwencyjne  w  zakresie

przeciwdziałania  przemocy w oparciu  o  procedurę  „Niebieskie  Karty”.  -  liczba  sporządzonych

niebieskich kart – 12

- liczba ofiar przemocy domowej w tym:

  kobiety -17

  meżczyźni – 4

  dzieci – 3

- liczba sprawców przemocy domowej :
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  kobiety – 0

  mezczyźni – 12

  dzieci -0

-  liczba  osób  stosujących  przemoc  domową,  doprowadzonych  do  policyjnych  pomieszczeń

dla osób zatrzymanych w celu wytrzeźwienia:

  kobiety – 0

  męzczyźni – 1

  dzieci – 0

- liczba osób zatrzymanych, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie:

  kobiety -0

  meżczyźni – 6

  dzieci -0

Cel 3

Trzecim  celem  programu  jaki  realizowały  instytucje  i  organizacje  było  zwiększenie

skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i zwiększenie dostępności pomocy.

W punkcie konsultacyjnym  osobom uzależnionym, współuzależnionym, DDA i ofiarom 

przemocy udzielał wsparcia psychologicznego: psycholog i terapeuta uzależnień; pomocy 

prawnej - prawnik, natomiast pomocy informacyjnej i edukacyjnej- Pełnomocnik do realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Punkt konsultacyjny czynny był w 2017 r. przez cztery dni w tygodniu.

         1. W każdy czwartek  w godzinach od 8.00 do 11.00 przyjmował prawnik – dr Stanisław 

Bułajewski.

Zakres działań:

- informowanie zainteresowanych o różnych sposobach wyjścia z sytuacji kryzysowych,

 w których się znaleźli;

- motywowanie do podejmowania działań prawnych;

- informowanie o prawach ofiar przemocy domowej;

- pomaganie w sporządzaniu wszelkiego rodzaju pism do podmiotów pomocowych;
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- udzielanie informacji i wyjaśnień w sprawach: alimentacyjnych, rozwodowych, dotyczących 

- władzy rodzicielskiej, dot. przemocy w rodzinie, zniesienia wspólnoty majątkowej, pomiędzy

małżonkami,  w  których  występuje  problem  alkoholowy,  dot.  zasad  pobytu  w  Ośrodku

Interwencji Kryzysowej w Olsztynie,

- innych ściśle związanych z sytuacją kryzysową danej osoby tzn. jej uzależnieniem, 

- współuzależnieniem czy inną patologią występującą w rodzinie danej osoby.

Łącznie w ciągu roku z porad skorzystało 96 osób, w tym:

-   uzależnieni od alkoholu – 15 osób,

-  dorośli członkowie rodziny alkoholowej – 21 osób,

- ofiary przemocy w rodzinie –  39 osób,

-  sprawcy przemocy w rodzinie – 17 osób,

-  uzależnienie od narkotyków – 4 osoby

–

      2.W każdy piątek od 11.00 do 14.00 przyjmowała  Pani Halina Sierpińska- psycholog .

Zakres działań:

- udzielanie pomocy psychologicznej ofiarom przemocy, dzieciom i młodzieży,

- udzielanie specjalistycznej pomocy psychologicznej Dorosłym Dzieciom Alkoholików

 i osobom uzależnionym.

W ciągu roku z tego rodzaju porad skorzystało 50 osób. Łączna liczba spotkań

z tymi osobami – 91 ,w tym z ofiarami przemocy – 15.

Kategorie klientów:

- uzależnione od alkoholu – 27 osób;

- współuzależnienie –  47 osób;

- problemy wychowawcze z dzieckiem – 2 osoby;

- ofiary przemocy w rodzinie – 15 osób

      3.  W każdy poniedziałek od 11.00 do 14.00 przyjmowała  terapeutka Pani Agnieszka

Sosnowska - Krzynówek.

Zakres działań:

- udzielanie pomocy psychologicznej ofiarom przemocy, dzieciom i młodzieży,

- udzielanie specjalistycznej pomocy psychologicznej Dorosłym Dzieciom Alkoholików

 i osobom uzależnionym,
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- terapia alkoholowa.

W ciągu roku z tego rodzaju porad skorzystało 41 osób. Łączna liczba spotkań

z tymi osobami – 196 ,w tym z ofiarami przemocy – 19 , sprawcami – 141, 17 – DDA,

 współuzależnionymi – 19 spotkań.

    4. Pełnomocnik Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych Halina Całka przyjmowała we wtorki i środy w godzinach od 13.00 do 16.30

Pełnomocnik  udzielał  konsultacji  osobom  uzależnionym,  współuzależnionym  oraz  ofiarom

i sprawcom przemocy. Wspierał,  motywował i pomagał zarejestrować osoby uzależnione na

leczenie.  Składał  wnioski  do  Sądu  -  III  Wydział  Rodzinny  i  Nieletnich  o  poddanie

obowiązkiem leczenia odwykowego osoby uzależnione . 

Dzielnicowy  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Mrągowie  w  związku  z  realizacją  procedury

"Niebieskie  Karty"  na  bieżąco  przekazywał  informację  do  zespołu  interdyscyplinarnego

o podejmowanych działaniach dotyczących przemocy domowej. 

 W  2017  r.  na  terenie  Gminy  Mrągowo  w  trakcie  podejmowanych  interwencji  w  związku

ze stosowaniem przemocy domowej nie odnotowano przypadków kierowania i umieszczenia osób

dotkniętych przemocą  w ośrodkach wsparcia. Jednakże funkcjonariusze podejmując interwencję

w rodzinie, gdzie była wszczęta procedura "Niebieskie Karty" za każdym razem informowali osoby

pokrzywdzone  o  instytucjach  i  organizacjach,  do  których  można  było  zwrócić  się  o  pomoc,

przekazywano również druk B Niebieskiej Karty.

Dodatkowo na stronie Komendy Powiatowej Policji  w Mrągowie w zakładce " Przemoc

w  rodzinie-informator"  zostały  opublikowane  dane  teleadresowe  podmiotów  oraz  organizacji

pozarządowych, a  także  zakres  realizowanych  przez  nie  oddziaływań  związanych

z przeciwdziałaniem przemocy  w rodzinie.   

     Kuratorzy  sądowi  realizowali  zadania  o  charakterze  wychowawczo  –  resocjalizującym,

profilaktycznym i kontrolnym, związane z wykonywaniem orzeczeń sądu. Na mocy podpisanego

porozumienia  o  współpracy  w  zespole  interdyscyplinarnym  kuratorzy   aktywnie  uczestniczyli

w  posiedzeniach  zespołu,  wymieniali  się  informacjami  dotyczącymi  rodzin  i  osób  skazanych.

Działalność pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej  polegała na uczestniczeniu w posiedzeniach

zespołu/grup roboczych, wymianie informacji o rodzinie, rozmowach oraz wywiadach z osobami

dotkniętymi przemocą oraz sprawcami przemocy w rodzinie. Ww. monitorowała sytuację
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w  rodzinach,  w  których  dochodziło  do  przemocy  przez  uruchomienie  współpracy  między

instytucjami pomocowymi . 

Zadania  realizowane  w  ramach  Programu  doprowadziły  do  zwiększenia  skuteczności  pomocy,

wsparcia  osób  i  rodzin  zagrożonych  i  dotkniętych  przemocą,  podniosły    i  usprawniły  jakość

udzielanej pomocy.

Sporządziła:

Małgorzata Dobrowolska-Rydel
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